BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI
TP.HỒ CHÍ MINH

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------

Số: 2679/BHXH-HCTH

V/v một số cá nhân, đơn vị mạo danh cơ quan BHXH để
bán tài liệu

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19 tháng 08 năm 2015

Kính gửi: - Các phòng nghiệp vụ;

- Bảo hiểm xã hội các quận, huyện;
- Các đơn vị sử dụng lao động trên địa bàn.

Từ đầu năm 2015 đến nay, trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh xảy ra hiện tượng một số cá

nhân, đơn vị mạo danh cơ quan Bảo hiểm xã hội để bán sách, báo (gọi chung là tài liệu) liên quan đến
chế độ chính sách của ngành.

Nay Bảo hiểm xã hội Thành phố thông báo tới các cá nhân, đơn vị trong và ngoài ngành như sau:
Bảo hiểm xã hội Thành phố và các đơn vị trực thuộc không có chủ trương thực hiện xuất bản hay phát
hành bất cứ tài liệu nào để bán. Các văn bản có liên quan đến chế độ, chính sách của ngành trong phạm
vi quy định, Bảo hiểm xã hội Thành phố đã đăng trên Trang Thông tin điện tử của cơ quan để cá nhân,
đơn vị tra cứu.

Đề nghị các cá nhân, đơn vị cảnh giác, tránh bị kẻ xấu lợi dụng.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VI, HCTH (TT).

GIÁM ĐỐC

Cao Văn Sang